
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 116 lì 10-08-2017

*************

Determina del Responsabile Area Tecnica
Reg. Part. n. 12 del 08-08-2017

Oggetto: FORNITURA SODIO IPOCLORITO AD USO DISINFEZIONE PER ACQUE
POTABILI PER L'ACQUEDOTTO COMUNALE: impegno della spesa, scelta
del metodo di affidamento ed affidamento della fornitura

Il Dirigente

Premesso:

che occorre procedere alla fornitura di sodio ipoclorito da utilizzare per la disinfezione delle•
acque potabili dell'acquedotto comunale;
che a tal fine l’Area Tecnica, in seguito ad opportuna ricerca di mercato, ha quantizzato la•
spesa occorrente per la fornitura di kg 200 di sodio ipoclorito al 14%, adatto all'uso sopra
indicato, in € 340,00 , oltre l’IVA del 22% pari a  € 74,80 , per complessivi  € 414,80 , come
da computo allegato

Considerato:

che occorre procedere ad impegnare la spesa, scegliere il metodo di affidamento ed affidare•
la fornitura;
che l'affidamento della fornitura può essere effettuata  con le modalità indicate dal punto a)•
del comma 1 dell'art. 36 e del comma 1 dell'art. 37 del D. L.vo n. 50/2016, in applicazione
del comma 450 dell'art. 1 della legge n. 296/2006, come modificato dal comma 502 dell'art.
1 della legge n. 208/2015, dell'art. 23-ter del  D. L. n. 90/2014, come modificato dal comma
501 dell'art. 1 della legge n. 208/2015, dal comma 3 dell'art. 26 della legge n. 488/1999;
che l'importo di detta fornitura ammonta a € 340,00 , oltre l’IVA del 22% pari a  € 74,80,•

per complessivi  € 414,80;
che la ditta Gallo dott. Alberto, con sede in via Placida, 9 98121 Messina, partita IVA•

01601500836, interpellata in merito si è detta disponibile ad effettuare la fornitura;

Visto:

lo Statuto Comunale;•

la delibera di Giunta Municipale n. 35 del 28/06/2017 di riorganizzazione degli uffici•

comunali;
la Determinazione Sindacale n. 20 del 30/06/2017 di nomina del Responsabile dell’Area•

Tecnica;
il  comma 3 dell'art. 26 della legge n. 488/1999;•

il comma 450 dell'art. 1 della legge n. 296/2006, come modificato dal comma 502 dell'art. 1•



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 116 lì 10-08-2017

della legge n. 208/2015;
l'art. 23-ter del  D. L. n. 90/2014, come modificato dal comma 501 dell'art. 1 della legge n.•

208/2015;
il  D. L.vo n. 50/2016;•

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;•

di impegnare la somma di  € 414,80, occorrente per la “FORNITURA SODIO IPOCLORITO•

AD USO DISINFEZIONE PER ACQUE POTABILI PER L’ACQUEDOTTO COMUNALE”, al
capitolo 7830 (Miss. 9 Pr. 6 Tit. 1)  del redigendo bilancio comunale di previsione 2017, ai
sensi del comma 2 dell'art. 163 D. L.vo n. 267/2000, al fine di non arrecare danno
patrimoniale grave e certo all'Ente;
di scegliere per l'affidamento del servizio  le modalità indicate dal punto a) del comma 1•

dell'art. 36 e del comma 1 dell'art. 37 del D. L.vo n. 50/2016, in applicazione del comma
450 dell'art. 1 della legge n. 296/2006, come modificato dal comma 502 dell'art. 1 della
legge n. 208/2015, dell'art. 23-ter del  D. L. n. 90/2014, come modificato dal comma 501
dell'art. 1 della legge n. 208/2015, dal comma 3 dell'art. 26 della legge n. 488/1999;
di affidare la fornitura in oggetto alla ditta Gallo dott. Alberto, con sede in via Placida, 9•

98121 Messina, partita IVA 01601500836, per un importo di€ 340,00 , oltre l’IVA del 22%
pari a  € 74,80, per complessivi  € 414,80;
di dare atto che la presente obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2017;•

di dare mandato all’Ufficio di Segreteria ad espletare tutti gli atti di competenza•

conseguenti alla presente determinazione.

Il Responsabile dell'Area Tecnica
(Ing. Antonino Seminara)


